
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE MAIO DE 201416 CADERNO 2

MÉDIA E ALTA 
COMPLEXIDADE NA 
SAÚDE

0,00 60.000,00 0,00 496.769,88 556.769,88

CRS - Altamira

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 126.021,23 126.021,23

CRS - Barcarena

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 4.456,00 4.456,00

CRS - Belém

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 129.975,00 129.975,00

CRS - C. Araguaia

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 60.000,00 0,00 123.149,99 183.149,99

CRS - Cametá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 24.526,00 24.526,00

CRS - S. M. do 
Guamá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 891,66 891,66

HAS

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 87.750,00 87.750,00

TRANSPARÊNCIA E 
CONTROLE SOCIAL 0,00 0,00 0,00 18.443,15 18.443,15

CRS - Altamira

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 1.589,32 1.589,32

CRS - Barcarena

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 4.000,00 4.000,00

CRS - C. Araguaia

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 8.587,16 8.587,16

CRS - Cametá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 2.400,00 2.400,00

CRS - S. M. do 
Guamá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 1.866,67 1.866,67

VALORIZAÇÃO DO 
SERVIDOR PÚBLICO 0,00 0,00 0,00 9.491,66 9.491,66

CRS - Altamira

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 1.083,33 1.083,33

CRS - C. Araguaia

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 2.216,67 2.216,67

CRS - Cametá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00

CRS - S. M. do 
Guamá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 3.191,66 3.191,66

VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE 0,00 0,00 0,00 9.018,64 9.018,64

CRS - Altamira

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 601,66 601,66

CRS - C. Araguaia

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 5.216,98 5.216,98

CRS - Cametá

D E S T A Q U E 
R E C E B I D O 
DO(A) FES

0103 0,00 0,00 0,00 3.200,00 3.200,00

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2014
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0103 - FES - Recursos 
Ordinários 0,00 60.000,00 0,00 753.442,50 813.442,50

TOTAL 0,00 60.000,00 0,00 753.442,50 813.442,50

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683476
PORTARIA Nº331, DE 02 DE MAIO DE 2014

A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02/01/2013,
CONSIDERANDO o disposto na Lei n°. 6.563 de 1º de agosto 
de 2003 e no Decreto n°.563 de 05 de novembro de 2007, que 
regulamenta os arts.12-B e 12-C da Lei nº 6.563/2003, que 
dispõem sobre a Gratifi cação de Desempenho de Gestão, e
CONSIDERANDO ainda a necessidade de renovação da Comissão 
designada para coordenar o processo de avaliação para 
concessão da citada gratifi cação,
RESOLVE:
I – Constituir nova Comissão para coordenar o processo 
de Avaliação de Desempenho de Metas Institucionais e dos 
Servidores desta Secretaria, referente à Gratifi cação de 
Desempenho de Gestão.
II – A referida Comissão será composta pelos servidores CERES 
MARIA RIBEIRO DAS MERCÊS, matrícula nº 28940/1, ocupante 
do cargo de Técnico A, ROSEMERY TILLMANN DA SILVA, 
matrícula nº3254771/1, ocupante do cargo de Técnico D, e 
SUSETTE MATOS DA SILVA, matrícula nº 54190138/1, ocupante 
do cargo de Psicólogo, sendo presidida pela primeira.
III – As competências da Comissão de que trata esta Portaria são 
as previstas no art.10 do Decreto nº 563/2007.
IV – A avaliação de desempenho individual será efetivada através de 
sistema específi co e a avaliação de desempenho institucional será realizada 
considerando o cumprimento das metas previstas para cada ciclo avaliatório.
V – Revogar as Portarias de nºs 260, de 20/03/2012, e 424, de 
08/05/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA N° 332/2014, DE 02 DE MAIO DE 2014
A Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE 
nº. 32.309, de 02/01/2013,
RESOLVE:
I - ELOGIAR, os servidores abaixo relacionados, pelos relevantes 
serviços prestados à Comissão de Processos de Avaliação, constituída 
para concessão da Gratifi cação de Desempenho de Gestão, sempre 
com muita responsabilidade, zelo, dedicação, qualidade, efi ciência, 
profi ssionalismo e conhecimento técnico, demonstrando sempre 
comprometimento com a missão que lhes foi atribuída:

JUCIRENE SILVA DE ARAÚJO, matrícula nº55585884/2, Técnico 
em Gestão Pública
LEOCÁDIA MARIA NOGUEIRA DE OLIVEIRA, matrícula 
nº27677/1, Técnico C
ELIZABETH REGO BARROS DE OLIVEIRA, matrícula nº28100/1, 
Técnico C
EDVALDO FERNANDES DE SOUZA, matrícula nº57175992/1, 
Técnico em Gestão Pública.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
em 06 de maio de 2013.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

PORTARIA N.º 087, DE 02 DE MAIO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683061

O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 156/2014/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da Empresa de 
Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA, 
para execução de serviços de tecnologia da informação e de 
comunicação, na forma da proposta apresentada, consoante o 
que dispõe o art. 24, inciso XVI, da Lei Federal n.º 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
LUÍS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente IOE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683062

Dispensa: 11/2014
Data: 02/05/2014
Valor: 71.061,00
Objeto: Serviços de tecnologia da informação e de comunicação.
Fundamento Legal: Art. 26, inciso XVI, da LEi Federal n.º 
8.666/93.
Data de Ratifi cação: 05/05/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22126137767190000    339139              0261000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, SN
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Email: gne@prodepa.pa.gov.br
Telefone: 9133445220 Fax: 9133445378 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 683064

Contrato: 11-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de aparelhos celulares.
Valor Total: 10.020,00
Data Assinatura: 09/05/2014
Vigência: 09/05/2014 a 08/05/2015
Pregão Eletrônico: 3/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    449052              0261000000          Estadual
Contratado: K. L COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA - ME
Endereço: Av Isaac Póvoas, 1495
CEP. 78032-015 - Cuiabá/MTComplemento: SALA 02
Email: kl.licitacoes@hotmail.com
Telefone: 6530285884 Fax: 6530285884 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683273

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 30/04/2014
Valor: 126.773,76
Vigência: 02/05/2014 a 01/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência e repactuação do valor contratual.
Contrato: 14-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: STYLUS SERVIÇOS DE LIMPEZA E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP
Endereço: Tv WE-56 A, Bairro: Coqueiro, 1402
CEP. 67143-320 - Ananindeua/PA
Complemento: Conjunto Guajará I
Email: stylusserviços@hotmail.com
Telefone: 9133510881 Fax: 9133510881 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 683378

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 30/04/2014
Valor: 552.674,88
Vigência: 02/05/2014 a 01/05/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato.
Contrato: 15-13
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
22122129745340000    339037              0261000000          Estadual
Contratado: LUNIC LTDA-EPP
Endereço: Av Primeiro de Setembro, Bairro: Novo Buritizal, 1589
CEP. 68904-740 - Macapá/AP
Email: lunicltda@gmail.com
Telefone: 9132277660 Fax: 9132277660 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima


